
 

1 
 

Usnesení  

z 2. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 30.01.2024 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5                                Upraveno! 

Rada města po projednání schválila:  

 

Usnesení č. 19/24: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 30.01.2024. (5) 

 

Usnesení č. 20/24: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: p. Ivan Neliba, p. František Buchta. (5) 

 
Usnesení č. 23/24: 

Rada města schválila žádost organizace Služby města Benešov nad Ploučnicí, p.o. o vyřazení 

dlouhodobého majetku (zametací stroj typ AG 26 – pořízen v roce 2009, PC 63610 Kč; žací 

stroj traktůrku – pořízen v roce 1993). (5) 

 

Usnesení č. 24/24: 

Rada města schválila odpisový plán příspěvkové organizace Služby města Benešov nad 

Ploučnicí pro rok 2024. (5) 

 

Usnesení č. 26/24: 

Rada města schválila návrh ,,Smlouvy o dílo“ mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

Václavem Jánským, Heřmanov, Děčín, na zajištění těžebních prací. (5) 

Usnesení č. 27/24: 

Rada města schválila uzavření ,,Smlouvy o dílo“, mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

Václavem Jánským, Heřmanov, Děčín, na zajištění těžebních prací a pověřuje starostu k 

podpisu této smlouvy.  (5) 

Usnesení č. 28/24: 

Rada města schválila podání žádosti o dotaci na projekt ,,Krajská podpora pro vybavení 

jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí osobními ochrannými a věcnými prostředky 

požární ochrany“ z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a 

závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace projektu.  (5) 



 

2 
 

 

Usnesení č. 29/24: 

Rada města schválila návrh SMLOUVY O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU č.j.: HSAA-181-

12/ODPS-2024. (5) 

Usnesení č. 30/24: 

Rada města schválila uzavření SMLOUVY O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU č.j.: HSAA-

181-12/ODPS-2024 mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Českou republikou – Hasičským 

záchranným sborem hlavního města Prahy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 31/24: 

Rada města schválila Organizační směrnici č. 30/24 Organizační řád města Benešov nad 

Ploučnicí a Městského úřadu Benešov nad Ploučnicí s účinností od 30.1.2024. (5) 

 

Usnesení č. 32/24: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML – 00150/24 

– Alis, spol. s.r.o. (5) 

Usnesení č. 33/24: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML – 

00150/24 – Alis, spol. s.r.o. a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 34/24: 

Rada města schválila návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb na úseku 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany s firmou MR – KVI s.r.o. U Hřiště 21, 

Děčín, IČ 07016468. (5) 

Usnesení č. 35/24: 

Rada města schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb na úseku 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany s firmou MR -KVI s.r.o., Martin 

Markvart, U Hřiště 21, Děčín, IČ 07016468 (změna čl. VII.) a pověřuje starostu města k jeho 

podpisu. (5) 

Usnesení č. 36/24: 

Rada města schválila Dodatek č. 29 ke smlouvě o nákupu, zpracování a distribuci knižních 

fondů pro Městskou knihovnu v Benešově nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 38/24: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka a investora společnost CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha-

Libeň, IČO: 04081063, DIČ: CZ04081063 ke stavbě 

„FTTx_Č_Superb_Benešov_nPlou_BEDEC3-11010-115911“, kterou budou dotčeny pozemky 



 

3 
 

v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 565, 1267, 1274, 1275, 1438, 1260/1, 1262/4, 

1262/5, 1263/2, 1263/4, 1263/6, 1266/1, 1268/1, 1272/4, 1273/1, 519/4, 519/6, 614/1, 

643/21, 682/8, 700/2, st.p.č. 186 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí, za podmínek povolování 

zásahu při umisťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění stavebních prací na 

pozemcích ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí schválených radou města 14.7.2021 

pod č. usnesení 381/21. V případě, že sítě byly realizovány před rokem 2000 za účinnosti 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (účinného do 30.6.2000), uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti na obnovu kabelů ve stávajících trasách vlastník nepožaduje, neboť 

služebnost byla zřízena ze zákona. (5) 

Usnesení č. 39/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy č. MUBN-8169/2023 o právu provést stavbu 

„FTTx_Č_Superb_Benešov_nPlou_BEDEC3-11010-115911“, kterou budou dotčeny pozemky 

v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 565, 1267, 1274, 1275, 1438, 1260/1, 1262/4, 

1262/5, 1263/2, 1263/4, 1263/6, 1266/1, 1268/1, 1272/4, 1273/1, 519/4, 519/6, 614/1, 

643/21, 682/8, 700/2, st.p.č. 186 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.  (5) 

Usnesení č. 40/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy č. MUBN-8169/2023 o právu provést stavbu 

„FTTx_Č_Superb_Benešov_nPlou_BEDEC3-11010-115911“, kterou budou dotčeny pozemky 

v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 565, 1267, 1274, 1275, 1438, 1260/1, 1262/4, 

1262/5, 1263/2, 1263/4, 1263/6, 1266/1, 1268/1, 1272/4, 1273/1, 519/4, 519/6, 614/1, 

643/21, 682/8, 700/2, st.p.č. 186 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu. Smlouva bude uzavřena mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností CETIN 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha-Libeň, IČO: 04081063, DIČ: CZ 04081063.  (5) 

Usnesení č. 41/24: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka a investora společnost CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha-

Libeň, IČO: 04081063, DIČ: CZ04081063 ke stavbě 

„FTTx_Č_Superb_Benešov_nPlou_BEDEC4-11010-115861“, kterou budou dotčeny pozemky 

v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1253, 1427, 1436, 1437, 1440, 1441, 1239/6, 

1239/8, 1254/2, 1258/1, 1276/1, 1279/1, 1280/1, 1289/1, 229/1, 245/1, 255/16, 346/3, 

373/1, 380/4, 453/1, 453/2, 455/2, 461/1, 535/2, 555/1, 914/4, 1478, 1239/7, 228/2, 

245/10, 366/2 a st.p.č. 353/3, 354 v katastrální území Benešov nad Ploučnicí, za podmínek 

povolování zásahu při umisťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění stavebních 

prací na pozemcích ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí schválených radou města 

14.7.2021 pod č. usnesení 381/21. V případě, že sítě byly realizovány před rokem 2000 za 

účinnosti zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (účinného do 30.6.2000), uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti na obnovu kabelů ve stávajících trasách vlastník nepožaduje, 

neboť služebnost byla zřízena ze zákona. (5) 



 

4 
 

Usnesení č. 42/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy č. MUBN-8171/2023 o právu provést stavbu 

„FTTx_Č_Superb_Benešov_nPlou_BEDEC4-11010-115861“, kterou budou dotčeny pozemky 

v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1253, 1427, 1436, 1437, 1440, 1441, 1239/6, 

1239/8, 1254/2, 1258/1, 1276/1, 1279/1, 1280/1, 1289/1, 229/1, 245/1, 255/16, 346/3, 

373/1, 380/4, 453/1, 453/2, 455/2, 461/1, 535/2, 555/1, 914/4, 1478, 1239/7, 228/2, 

245/10, 366/2 a st.p.č. 353/3, 354 v katastrální území Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 43/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy č. MUBN-8171/2023 o právu provést stavbu 

„FTTx_Č_Superb_Benešov_nPlou_BEDEC4-11010-115861“, kterou budou dotčeny pozemky 

v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1253, 1427, 1436, 1437, 1440, 1441, 1239/6, 

1239/8, 1254/2, 1258/1, 1276/1, 1279/1, 1280/1, 1289/1, 229/1, 245/1, 255/16, 346/3, 

373/1, 380/4, 453/1, 453/2, 455/2, 461/1, 535/2, 555/1, 914/4, 1478, 1239/7, 228/2, 

245/10, 366/2 a st.p.č. 353/3, 354 v katastrální území Benešov nad Ploučnicí a pověřuje 

starostu k jejímu podpisu. Smlouva bude uzavřena mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha-Libeň, IČO: 04081063, DIČ: 

CZ 04081063. (5) 

Usnesení č. 44/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 02/2021 o umístění zařízení uzavřené 

mezi městem Benešov nad Ploučnicí jako vlastníkem domu č.p. 560, ul. Bezručova, Benešov 

nad Ploučnicí a společností JAW.cz s.r.o., U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha 9 – Horní 

Počernice jako provozovatelem instalované antény na střeše domu č.p. 560, jehož 

předmětem je změna ustanovení čl. IV „Doba trvání smlouvy“ a doplnění nového kontaktu v 

čl. V „Kontakty stran“. (5) 

 

Usnesení č. 45/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 02/2021 o umístění zařízení 

uzavřené mezi městem Benešov nad Ploučnicí jako vlastníkem domu č.p. 560, ul. Bezručova, 

Benešov nad Ploučnicí a společností JAW.cz s.r.o., U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha 9 – 

Horní Počernice jako provozovatelem instalované antény na střeše domu č.p. 560, jehož 

předmětem je změna ustanovení čl. IV „Doba trvání smlouvy“ a doplnění nového kontaktu v 

čl. V „Kontakty stran“ a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

 

 

Usnesení č. 46/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1/2022 o umístění zařízení, jehož 

předmětem je navýšení ceny el. energie za spotřebu umístěného zařízení městského 

kamerového systému na domě č.p. 127, ul. Palackého v Benešově nad Ploučnicí. (5) 



 

5 
 

Usnesení č. 47/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1/2022 o umístění zařízení 

uzavřené mezi městem Benešov nad Ploučnicí jako provozovatelem a vlastníky RD č.p. 127, 

ul. Palackého, Benešov nad Ploučnicí. Předmětem je navýšení ceny el. energie za spotřebu 

umístěného zařízení městského kamerového systému na domě č.p. 127, ul. Palackého v 

Benešově nad Ploučnicí a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 48/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy o výpůjčce č. MUBN-383/2024 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí na straně půjčitele a Službami města Benešov nad Ploučnicí, příspěvkovou 

organizací na straně vypůjčitele. Předmětem smlouvy jsou nemovité a movité věci užívané 

příspěvkovou organizací. (5) 

Usnesení č. 49/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o výpůjčce č. MUBN-383/2024 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí na straně půjčitele a Službami města Benešov nad Ploučnicí, příspěvkovou 

organizací na straně vypůjčitele a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. Předmětem 

smlouvy jsou nemovité a movité věci užívané příspěvkovou organizací. (5) 

Usnesení č. 51/24: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 453/1 o celkové výměře 20 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 52/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 453/1 o výměře 27 m2 

s panem K.P.,bytem Benešov nad Ploučnicí. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 

platností od 1.2.2024. (5) 

Usnesení č. 53/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 453/1 o výměře 27 

m2 s panem K.P. bytem Benešov nad Ploučnicí, pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s platností od 1.2.2024. (5) 

 

Usnesení č. 54/24: 

Rada města schválila ukončení smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 636/5 o výměře 128 

m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí s M.L., bytem Benešov nad Ploučnicí, a to dohodou ke dni 

31.1.2024. (5) 

 

 

Usnesení č. 55/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 24/97, jejímž předmětem je 



 

6 
 

pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové výměře 101 m2. 

(5) 

Usnesení č. 56/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 24/97, uzavřené mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a panem J.S., bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž 

předmětem je pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové 

výměře 101 m2 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

Usnesení č. 57/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 26/97, jejímž předmětem je 

pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové výměře 154 m2. 

(5) 

Usnesení č. 58/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 26/97, uzavřené mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a panem J.K., bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž 

předmětem je pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové 

výměře 154 m2 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 59/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 12/98, jejímž předmětem je 

pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové výměře 125 m2. 

(5) 

Usnesení č. 60/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 12/98, uzavřené mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a panem P.D. bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž 

předmětem je pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové 

výměře 125 m2 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 61/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 12/2011, jejímž předmětem je 

pronájem části pozemku p.č. 1576 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 19 m2. (5) 

Usnesení č. 62/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 12/2011 uzavřené mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a panem Z.Š., bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž 

předmětem je pronájem části pozemku p.č. 1576 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 19 

m2 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 



 

7 
 

Usnesení č. 63/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. H.B., nájemnici b.j. č. 18, Benešov nad 

Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.2.2024 do 31.1.2025. (5) 

Usnesení č. 64/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. J.H., nájemnici bytu č. 6, Benešov nad 

Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.2.2024 do 31.1.2025. (5) 

 

Usnesení č. 65/24: 

Rada města schválila návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci č. S2014008 se společností 

DIMATEX CS (IČ: 43224245) ze dne 14. 2. 2014 a pověřuje starostu Petra Jansu k jeho 

podpisu. (5) 

  

Usnesení č. 68/24: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (smlouva č. 

24SML/0502/SoPD/SV). (5) 

 

Usnesení č. 69/24: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (smlouva č. 

24SML/0502/SoPD/SV) mezi městem Benešov nad Ploučnicí a Ústeckým krajem a pověřuje 

starostu města k jejímu podpisu.  

 

 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 
 
Usnesení č. 21/24: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

Usnesení č. 25/24: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu školní družiny, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace ve dnech 12. 

– 16. 2. 2024 z organizačních a technických důvodů. 

 

Usnesení č. 37/24: 

Rada města bere na vědomí zprávu o činnosti Klubu seniorů Benešov nad Ploučnicí za rok 

2023. 



 

8 
 

Usnesení č. 66/24: 

Rada města bere na vědomí zápis z kontrolního výboru konaného dne 11. 1. 2024. 

 

Rada města po projednání revokuje:  

Usnesení č. 22/24: 

Rada města revokuje usnesení č. 476/20  z 02.12.2020, RaM 28/2020. (5) 

 

 

Rada města po projednání ukládá: 

Usnesení č. 67/24: 

Rada města ukládá odboru MIŽP zajistit odhad pro stanovení ceny obvyklé nájmu 

nebytových prostor. 

 

Rada města po projednání doporučuje ZaM města: 

Usnesení č. 50/24: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit nabídku k odkoupení pozemku p.č. 

585/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí od České republiky – Správy železnic, státní organizace, se 

sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. (5) 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………     …………………………………………………… 

Petr Jansa       Bc. Andrea Kulíková   

starosta města      místostarostka   


